
◆会場 長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

◆日程 令和3年3月6日（土） スピード競技

フィギュア競技

●主催： 長野市スケート協会

●後援： 長野市・長野市教育委員会・（公財）長野市スポーツ協会・信濃毎日新聞社・ＮＨＫ長野放送局
ＳＢＣ信越放送・ＮＢＳ長野放送・ＴＳＢテレビ信州・ａｂｎ長野朝日放送・（株）エムウェーブ

　　第５１回長野市
スケート競技大会

結果



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

１． 小学生３年生以下 女子  １００m

＜2年生＞

大会記録 2年 宮川　鈴佳 徳間小学校            １４．８８ 第４１回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 白 13 髙橋　香歩 城山小学校 2年 0：29．46

     

     

     

＜1年生＞

大会記録 １年 宮川　笑佳 徳間小学校            １４．３２ 第４３回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 赤 14 藤本　亜紗子 朝陽小学校 1年 0：25．51

＜幼稚園・保育園＞

大会記録 保・幼 倉坪　佑衣 川中島保育園         １７．３５ 第４２回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黒 20 南　花愛 長野北幼稚園 年長 0：19．89

2 1 緑 21 佐藤　凪波 ひまわり幼稚園 年中 0：47．47

２． 小学生３年生以下  男子  １００m

＜幼稚園・保育園＞

大会記録 保・幼 山崎　太陽 博愛保育園             １５．８６ 第３９回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黒 67 田村　龍翔 篠ノ井幼稚園 年長 0：17．04

2 1 赤 66 清水　春平 古牧東部保育園 年長 0：18．66

3 1 白 65 宮原　悠人 若草幼稚園 年長 0：25．59

4 1 緑 68 佐藤　岬輝 ひまわり幼稚園 年中 0：41．34

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

＜３年生＞

大会記録 ３年 結城　新太郎 朝陽小学校　　　    　１５．８６ 第４9回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 2 白 58 内海　太陽 城山小学校 3年 0：19．15

2 2 赤 59 名取　凰月 吉田小学校 3年 0：19．61

＜2年生＞

大会記録 ２年 山崎　太陽 鍋屋田小学校        １３．２７ 第４１回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

＜1年生＞

大会記録 １年 山崎　太陽 鍋屋田小学校        １４．８７ 第４０回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 2 緑 63 小嶋　拓斗 山ノ内南小学校 1年 0：18．59

2 2 黒 62 庄村　賢人 湯谷小学校 1年 0：19．92

3 2 青 64 荒井　優誠 三輪小学校 1年 0：25．66

３． 一般男子５０歳以上  ５００m

大会記録 百瀬　一男 百瀬インテリア　　   ４４．３４ 第２８回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 年齢 タ　イ　ム 備  考

1 1 白 31 木村　二郎 小鍋在住 73 0：47．98

４． 一般女子５０歳未満  ５００m

大会記録 小平　奈緒 信州大学                ３９．６４

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 年齢 タ　イ　ム 備  考

1 1 緑 22 上鹿渡　双葉 信州大学 4年 0：41．52

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

５． 一般男子５０歳未満  ５００m

大会記録 中尾　光杜 信州大学　    　　　　３７.３５ 第４６回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 年齢 タ　イ　ム 備  考

 

６． 高校女子  ５００m

大会記録 高校 藤原　美来 市立長野高校　　　　　４１.７１ 第４７回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 赤 1 宮川　鈴佳 長野東高等学校 3年 0：42．48

2 1 黒 2 西原　万葉 長野東高等学校 3年 0：44．38

     

７． 高校生男子  ５００m

大会記録 小島　良太 屋代高校　　　　　　　３７.８５ 第４７回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 青 36 鷹野　晴 市立長野高等学校 1年 0：39．62

2 1 茶 38 菊原　颯 市立長野高等学校 1年 0：40．51

3 1 緑 35 渡邉　一冴 市立長野高等学校 2年 0：41．23

4 1 黄 37 髙藤　歩 市立長野高等学校 1年 0：41．24

5 1 赤 33 原　風蔵 市立長野高等学校 2年 0：43．08

6 1 黒 34 伊藤　武蔵 市立長野高等学校 2年 0：46．27

     

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

８． 中学生女子  ５００m

大会記録 中学 宮川　鈴佳 北部中学校　　　　　４３．０８ 第４６回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 白 3 宮川　笑佳 北部中学校 3年 0：42．57 大会新

2 1 黒 5 池田　葵 東部中学校 2年 0：47．28

3 1 赤 4 原山　あずさ 犀陵中学校 2年 0：50．93

4 1 緑 6 宮越　裕合花 柳町中学校 1年 0：55．45

９． 中学生男子  ５００m

大会記録 中山　周 北部中学校　　　　４０．３９ 第４６回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黒 43 雨宮　伊吹 市立長野中学校 2年 0：41．83

2 1 赤 42 平林　優大 北部中学校 2年 0：42．15

3 1 白 41 矢澤　泰紀 東北中学校 2年 0：43．68

１０． 小学生６年・５年・４年 女子  ５００m

＜６年生＞

大会記録 ６年 宮川　笑佳 徳間小学校　　　　４２．４６ 第４８回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 赤 8 宮川　穂佳 徳間小学校 6年 0：45．86

2 1 白 7 相馬　朋佳 芹田小学校 6年 0：52．39

＜５年生＞

大会記録 ５年 宮川　笑佳 徳間小学校         ４４．２７ 第４７回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 緑 10 春原　歩和 軽井沢東部小学校 5年 0：52．05

2 1 黒 9 小野　亜依子 朝陽小学校 5年 1：04．81

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

＜４年生＞
大会記録 ４年 宮川　笑佳 徳間小学校         ４５．９３ 第４６回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 青 11 南　花奈 豊野西小学校 4年 0：58．94

１1． 小学生６年・５年・４年 男子  ５００m

＜６年生＞

大会記録 ６年 倉坪　克拓 三本柳小学校           ４２．８９ 第４４回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黒 46 佐藤　来輝 下氷鉋小学校 6年 0：43．64

2 1 白 44 山口　千尋 南部小学校 6年 0：45．10

3 1 赤 45 清水　陸翔 城東小学校 6年 0：49．02

＜５年生＞

大会記録 ５年 倉坪　克拓 三本柳小学校           ４３．５０ 第４３回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 青 48 原山　謙太朗 大豆島小学校 5年 0：57．96

2 1 黄 49 関川　玄太郎 南部小学校 5年 0：58．62

3 1 緑 47 清水　陽介 緑ヶ丘小学校 5年 0：59．59

＜４年生＞

大会記録 ４年 倉坪　克拓 三本柳小学校       ４６．１９ 第４２回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 2 茶 56 池田　紘基 吉田小学校 4年 0：51．45

2 2 白赤 57 宮越　翔聖 三輪小学校 4年 0：51．76

3 2 緑 53 山口　千智 南部小学校 4年 0：51．96

4 2 黄 55 伊藤　龍我 緑ヶ丘小学校 4年 0：52．53

5 2 白 50 相馬　彰太 芹田小学校 4年 0：54．55

6 2 青 54 田村　龍輝 共和小学校 4年 0：59．35

7 2 黒 52 瀬在　智浩 信州大学附属小学校 4年 1：04．92

2 赤 51 瀬在　英貴 信州大学附属小学校 4年 棄権

     

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

１２． 小学生３年生以下 女子  ５００m

＜３年生＞

大会記録 ３年 宮川　笑佳 徳間小学校          ５０．３２ 第４５回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 白 12 兼田　莉穂 昭和小学校 3年 1：07．26

＜2年生＞

大会記録 ２年 宮川　笑佳 徳間小学校          ５４．３２ 第４４回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 2 白 13 髙橋　香歩 城山小学校 2年 2：07．30

＜1年生＞

大会記録 １年 宮川　笑佳 徳間小学校          １：０２．３６ 第４３回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 青 18 春原　彩那 軽井沢東部小学校 1年 1：05．56

2 1 赤 15 清水　夏穂 城東小学校 1年 1：14．24

3 1 黒 16 雨宮　芽生 緑ヶ丘小学校 1年 1：22．91

4 1 緑 17 兼田　芽依 昭和小学校 1年 1：27．19

5 2 赤 14 藤本　亜紗子 朝陽小学校 1年 1：58．26

6 2 黒 19 佐藤　美波 芹田小学校 1年 2：44．54

＜幼稚園・保育園＞

大会記録 倉坪　佑衣 川中島保育園      １：２１．３５ 第４２回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 2 緑 20 南　花愛 長野北幼稚園 年長 1：52．40

2 2 青 21 佐藤　凪波 ひまわり幼稚園 年中 4：24．29

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

１３． 小学生３年生以下 男子  ５００m

＜３年生＞

大会記録 ３年 緑川　一輝 徳間小学校           ４９．９５ 第４２回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 赤 59 名取　凰月 吉田小学校 3年 1：25．36

2 1 白 58 内海　太陽 城山小学校 3年 1：28．54

＜２年生＞

大会記録 2年 山口　千尋 南部小学校　　　　５７.２９ 第４７回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黒 60 相馬　春斗 芹田小学校 2年 1：04．14

2 1 緑 61 伊藤　琥我 緑ヶ丘小学校 2年 1：05．18

＜1年生＞

大会記録 １年 山口　千尋 南部小学校         １：０５．３８ 第４６回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黄 63 小嶋　拓斗 山ノ内南小学校 1年 1：37．39

2 1 青 62 庄村　賢人 湯谷小学校 1年 1：52．05

3 1 茶 64 荒井　優誠 三輪小学校 1年 2：36．36

＜幼稚園・保育園＞

大会記録 保・幼 相馬　春斗 川合新田保育園　　　　1:16.88 第４9回大会

順位 組 色 No 選　手　名 学年 タ　イ　ム 備  考

1 2 黒 67 田村　龍翔 篠ノ井幼稚園 年長 1：21．87

2 2 赤 66 清水　春平 古牧東部保育園 年長 1：40．54

3 2 白 65 宮原　悠人 若草幼稚園 年長 2：17．78

4 2 緑 68 佐藤　岬輝 ひまわり幼稚園 年中 4：12．28

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

１４． 一般男子50歳以上・５０歳未満  １０００m

＜一般５０歳以上＞

大会記録 奥原　克彦 JR東日本      １：３０．５６ 第４２回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 年齢 タ　イ　ム 備  考

1 1 白 31 木村　二郎 小鍋在住 73 1：34．35

＜一般５０歳未満＞

大会記録 一戸　大地 信州大学          １：１４．６７ 第４８回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

１５． 一般女子５０歳未満  １０００m

大会記録 中村　杏奈 信州大学          １：２０．８４ 第４７回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 年齢 タ　イ　ム 備  考

1 緑 22 上鹿渡　双葉 信州大学 4年 棄権

     

     

１６． 高校生女子  １０００m

大会記録 小山　香月 長野東高校　　１：２２．４７ 第４９回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 赤 1 宮川　鈴佳 長野東高等学校 3年 1：25．35

2 1 黒 2 西原　万葉 長野東高等学校 3年 1：33．13

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

１７． 中学生女子  １０００m

大会記録 宮川　笑佳 北部中学校    １：２４．３８ 第４９回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黒 5 池田　葵 東部中学校 2年 1：36．81

2 1 白 3 宮川　笑佳 北部中学校 3年 1：38．75

3 1 赤 4 原山　あずさ 犀陵中学校 2年 1：42．79

4 1 緑 6 宮越　裕合花 柳町中学校 1年 1：49．39

１８． 小学生４年～6年生 女子  １０００m

大会記録 宮川　笑佳 徳間小学校　　　１：２７.９４ 第４８回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 赤 8 宮川　穂佳 徳間小学校 6年 1：35．44

2 1 白 7 相馬　朋佳 芹田小学校 6年 1：48．14

3 1 緑 10 春原　歩和 軽井沢東部小学校 5年 1：49．62

4 1 青 11 南　花奈 豊野西小学校 4年 2：22．35

5 1 黒 9 小野　亜依子 朝陽小学校 5年 2：22．50

１９． 小学生１年～３年生 女子  １０００m

大会記録 宮川　笑佳 徳間小学校        １：45．77 第４５回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 青 18 春原　彩那 軽井沢東部小学校 1年 2：19．06

2 1 白 12 兼田　莉穂 昭和小学校 3年 2：24．26

3 1 黒 16 雨宮　芽生 緑ヶ丘小学校 1年 2：32．90

4 1 赤 15 清水　夏穂 城東小学校 1年 2：39．32

5 1 緑 17 兼田　芽依 昭和小学校 1年 2：57．06

6 1 黄 19 佐藤　美波 芹田小学校 1年 5：37．68

     

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

２０． 小学生１年～３年生 男子  １０００m

大会記録 山口　千尋 南部小学校        １：５２．９１ 第４８回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 赤 61 伊藤　琥我 緑ヶ丘小学校 2年 2：14．83

2 1 白 60 相馬　春斗 芹田小学校 2年 2：14．87

２１． 高校生男子  １５００m

大会記録 小島　良太 屋代高校　　　　１：５４．１７ 第４７回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黄 38 菊原　颯 市立長野高等学校 1年 2：03．58

2 1 黒 35 渡邉　一冴 市立長野高等学校 2年 2：04．36

3 1 緑 36 鷹野　晴 市立長野高等学校 1年 2：05．13

4 1 赤 34 伊藤　武蔵 市立長野高等学校 2年 2：07．44

5 1 白 33 原　風蔵 市立長野高等学校 2年 2：14．43

6 1 青 37 髙藤　歩 市立長野高等学校 1年 2：17．69

２２． 中学生男子   １５００m

大会記録 杉田　駿介 若穂中学校　 　２：０２．９０ 第４４回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黒 43 雨宮　伊吹 市立長野中学校 2年 2：04．96

2 1 赤 42 平林　優大 北部中学校 2年 2：05．21

3 1 白 41 矢澤　泰紀 東北中学校 2年 2：05．88

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

２３． 小学生４年～６年生  男子   １５００m

大会記録 伊藤　誠悟 下氷鉋小学校       ２：１３．３６ 第４３回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 白 44 山口　千尋 南部小学校 6年 2：20．86

2 1 黒 46 佐藤　来輝 下氷鉋小学校 6年 2：20．93

3 1 赤 45 清水　陸翔 城東小学校 6年 2：25．14

4 2 茶 56 池田　紘基 吉田小学校 4年 2：44．61

5 2 緑 53 山口　千智 南部小学校 4年 2：46．35

6 2 白赤 57 宮越　翔聖 三輪小学校 4年 2：46．89

7 2 黄 55 伊藤　龍我 緑ヶ丘小学校 4年 2：47．14

8 1 黄 49 関川　玄太郎 南部小学校 5年 3：08．66

9 1 緑 47 清水　陽介 緑ヶ丘小学校 5年 3：09．74

10 1 青 48 原山　謙太朗 大豆島小学校 5年 3：09．97

11 2 青 54 田村　龍輝 共和小学校 4年 3：17．24

12 2 黒 52 瀬在　智浩 信州大学附属小学校 4年 3：27．61

13 2 白 50 相馬　彰太 芹田小学校 4年 3：46．15

2 赤 51 瀬在　英貴 信州大学附属小学校 4年 棄権

２４． 高校生・中学生女子   ２０００mリレー

大会記録 一般
大会記録 高校 市立長野高校 細田、藤原、保科、山﨑　　２：５２．０１ 第４７回大会
大会記録 中学 エムクラブ 宮川、矢澤、西原、小山    ２：５２．７４ 第４6回大会

＜高校＞

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

 

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

２５． 高校生男子中学生混合   ２０００mリレー

大会記録 一般 信州大学 馬場、金濱、斉川哲、斉川史 ２：３４．７０
大会記録 高校 市立長野高校 小林、由井、樋口、伊藤　　　 ２：３３．８１ 第４４回大会
大会記録 中学 Ｍクラブ 山﨑、杉田、田原、中山　　　２：５３．９０ 第４７回大会

＜高校＞  

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 青 高校男子（市立長野高校） 2：42．84

33 原　風蔵 市立長野高等学校 2年

34 伊藤　武蔵 市立長野高等学校 2年

36 鷹野　晴 市立長野高等学校 1年

38 菊原　颯 市立長野高等学校 1年

1 黄 2：57．28

43 雨宮　伊吹 市立長野中学校 2年

3 宮川　笑佳 北部中学校 3年

42 平林　優大 北部中学校 2年

41 矢澤　泰紀 東北中学校 2年

1 茶

41 矢澤　泰紀 東北中学校 2年 失格ｵｰﾊﾞｰｿﾞｰﾝ

6 宮越　裕合花 柳町中学校 1年

4 原山　あずさ 犀陵中学校 2年

5 池田　葵 東部中学校 2年

中学男女（オープン）泰紀とゆかいな仲間たちNo1

中学男女（オープン）泰紀とゆかいな仲間たちNo2

レフェリー：細田　正利



第５１回長野市スケート大会（スピード競技）令和3年3月６日（土）
長野市オリンピック記念アリーナ（エムウェーブ）

２６． 小学生   ２０００mリレー

＜女子＞
大会記録 Ｍクラブ　E 矢澤、高橋、西原、小山     ３：０９．３９ 第４３回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 1 黄 ＭクラブＢ 4：24．06

11 南　花奈 豊野西小学校 4年

15 清水　夏穂 城東小学校 1年

17 兼田　芽依 昭和小学校 1年

8 宮川　穂佳 徳間小学校 6年

2 1 青 ＭクラブＡ 4：26．46

9 小野　亜依子 朝陽小学校 5年

12 兼田　莉穂 昭和小学校 3年

16 雨宮　芽生 緑ヶ丘小学校 1年

7 相馬　朋佳 芹田小学校 6年

＜男子＞
大会記録 ＭクラブA 倉坪、緑川、中山周、伊藤誠 ３：０１．９１ 第４３回大会

順位 組 色 No 選　手　名 所　　属 学年 タ　イ　ム 備  考

1 2 青 ＭクラブＣ 3：46．02

50 相馬　彰太 芹田小学校 4年

47 清水　陽介 緑ヶ丘小学校 5年

48 原山　謙太朗 大豆島小学校 5年

46 佐藤　来輝 下氷鉋小学校 6年

2 2 黄 ＭクラブＤ 3：47．96

54 田村　龍輝 共和小学校 4年

60 相馬　春斗 芹田小学校 2年

49 関川　玄太郎 南部小学校 5年

44 山口　千尋 南部小学校 6年

3 2 緑 ＭクラブF 4：02．73

57 宮越　翔聖 三輪小学校 4年

52 瀬在　智浩 信州大学附属小学校 4年

55 伊藤　龍我 緑ヶ丘小学校 4年

56 池田　紘基 吉田小学校 4年

4 2 茶 ＭクラブE 4：09．51

53 山口　千智 南部小学校 4年

59 名取　凰月 吉田小学校 3年

61 伊藤　琥我 緑ヶ丘小学校 2年

45 清水　陸翔 城東小学校 6年

レフェリー：細田　正利
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